AUTORIZO A DISPENSA DE conferidas, em especial à LICITAÇÃO 017/2025, nos termos des-
critos abaixo: 

Objeto a ser contratado:  Aquisição de Material Esportivo. 
Contratado:  P & K INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
Prazo de Vigência: 09 (nove) meses; 
31/03/2025 até 31/12/2025. 
Valor Total:  R$60.303,55 (sessenta mil trezentos e três reais e cinqüenta e cinco centavos) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 Determino, ainda, que seja 
dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo 
único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em site eletrônico oficial.

[...]

Material Esportivo para competições/eventos da Coordenação Municipal e Lazer, atenden-

do às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 

Vigência: 31/03/2025 a 31/12/2025.  
Valor: R$ 60.303,55 (sessenta mil e trezentos e três reais e cinquenta e cinco 
centavos). 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão:  
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PLANALTO SECRETARIA: 6000 - 

SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE 
UNIDADE: 060001 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

[...]

15001001 - RECURSO NÃO VINCULADO DE IMPOSTO DESTINADO A DESPESA COM 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
 15500000 - TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO
 15520000 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRA-

MA NACIONAL DE ALIMENTACAO 
ESCOLAR (PNAE)

Valor: R$ 88.704,00 (oitenta e oito mil e setecentos e quatro reais)
 Vigência: 04/04/2025 a 31/12/2025.
 Data da assinatura: 04 de abril de 2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025 - SRP
 RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Planalto - BA torna público, e da ciência aos interessados, o 
RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025 – SRP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

018/2025, MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva Aquisição de Car-
ne Moída para Merenda Escolar. EMPRESA VENCEDORA: 1) GK COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ N° 41.511.926/0001-29, vencedora do LOTE 01 e 
02 com o valor global de R$ 123.200,00 (cento e vinte e três mil e duzentos reais).

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

PLANALTO-BA, 03 de abril de 2025.

JETRO DA SILVA SOARES RODRIGUES
 Agente de Contratação/ Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - SRP
 EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO